
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 15. června 2016

Č. 116, www.metro.cz

inzerce

BRNO - Královo Pole, Palackého třída 155 I www.brnocar.cz BRNOCAR

Svátek slaví: Vít

Řípská 1174/5 • 627 00 Brno
Tel.: 548 211 692 • e-mail: brno@mk-rako.cz
Otevírací doba: Po-Pá: 7.00 – 17.30 • So: 9.00 - 12.30www.mk-rako.cz

NEJVĚTŠÍ
CENTRUM
ČESKÝCH KOUPELEN

Rybička Dory se vydává hledat své rodiče
Legendární film Hledá se Nemo má konečně pokračování. Zítra jde do kin příběh, jehož
hlavní hrdinkou bude Nemova kamarádka Dory, která trpí výpadky krátkodobé paměti.
Zničehonic si vzpomene, že ztratila své rodiče. Společně s Nemem a dalším kamarádem
Merlinem se vydá na strhující dobrodružství napříč oceánem. Dorazí až do Mořského
akvária v Kalifornii, kde se léčí nemocní mořští živočichové. PIXAR ANIMATION STUDIOS

inzerce

Vlakem
ne. Brno
potrápí
opravy
Hlavní nádraží. O prázdninách projdou
dvě nejvytíženější nástupiště rekonstrukcí.
Největší změny. Přijdou 27. června.
Výluky. Do původních jízdních řádů
se všechny vlaky vrátí až 12. září STRANA 2



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 02

Dvě nejvytíženější
nástupiště hlavní-
ho vlakového ná-
draží v Brně pro-
jdou rekonstrukcí.
V létě tak na cestují-
cí čekají výrazná
omezení.

Drobnější výluky začaly už
od soboty, největší změny
však přijdou 27. června. Od to-
hoto dne se pro tisíce cestují-
cích stane hlavní nádraží na
dvaměsíce vlakem nedostup-
né. Do původních jízdních
řádů se všechny vlaky vrátí
až 12. září.
„Postupná oprava druhého

a třetího nástupiště vyřadí
z provozu vždy dvě průjezd-
né koleje, což snižuje kapaci-
tu nádraží téměř o čtvrtinu,
přitom již dnes je brněnské
hlavní nádraží ve špičkách
na svém maximu,“ říká ředi-
tel Regionálního obchodního
centra Českých drah Jiří Sy-
sel. Důležité podle něj je to,
že mezistátních a dálkových
vlaků, s výjimkou linky R4,
se omezení výrazně nedotý-
kají.
Nástupiště na hlavním ná-

draží neprošla opravami od
konce 80. let. Přístřešky po-
cházejí už z let šedesátých.
„Rekonstrukce se dlouho od-
kládala, jelikož se čekalo na
určení nové pozice nádraží.
Déle už ale čekat nelze,“ tvr-
dí brněnský ředitel Správy že-
lezniční dopravní cesty Miro-
slav Konečný. Jelikož jsou pří-
střešky památkově chráně-
né, osadí je dělníci replikami
podpůrných sloupů. Dojde

také k výměně povrchu ná-
stupišť, osvětlení nově zajistí
lampy s LED diodami. Dělníci
nainstalují také nové repro-
duktory a na dlažbu položí
pásy pro nevidomé. Rekon-
strukcí projde i nádražní pod-
chod, který dostane ochran-
ný nátěr proti graffiti.
Železniční správa souběž-

ně s opravou nástupišť zahájí
rekonstrukční práce na
mostě přes ulici Špitálka, tak-
že mezi Židenicemi a hlav-
ním nádražím pojedou vlaky
jen po jedné koleji. Nejsloži-
tější situace tedy čeká cestují-
cí ze směru od Tišnova.
U rychlíků z tohoto směru se
očekává zpoždění kolem pat-
nácti minut, osobní vlaky na
hlavní nádraží vůbec nepoje-
dou a vezmou to odklonem
po nákladním průtahu do
Modřic. „Cestujícím mířícím
do centra Brna od Tišnova do-
poručuji vystoupit už v Králo-
vě Poli, odkud mohou na vla-
kovou jízdenku využít tram-
vajových linek 1, 6 a posilové
linky P6,“ říká ředitel společ-
nosti Kordis, která organizu-
je hromadnou dopravu v Jiho-
moravskémkraji, Jiří Horský.
Z tohoto směru navíc do-

pravu do Brna zkomplikuje
oprava silnice mezi Podlesím
a křižovatkou u kuřimské
věznice, veškerý provoz smě-
remna Brno v té době povede
centremKuřimi. „V zácpěmo-
hou uvíznout auta i autobu-
sy. Rozhodli jsme se proto ob-
jednat posilové vlakové spoje
mezi Tišnovem, Kuřimí a Krá-
lovým Polem.
Od 7. července do 3. srpna

se tak interval mezi vlaky sní-
ží z tradiční prázdninové půl-
hodiny na patnáct minut.
Všem cestujícím doporučuji
vlaky využít,“ říká náměstek

hejtmana Roman Hanák.
Změna čeká také na cestující
z Chrlic a Sokolnic. Odtud po-
jedou v době výluky autobu-
sy až k hlavnímu nádraží na
Uhelnou.

Největší změny v letním
provozu, které čekají
obyvatele Brna.

● S2: Brno – Sokolnice-Telnice –
Křenovice: Nepojedou v úse-
ku Brno hl. n. – Brno-Chrlice,
vybrané vlaky nepojedou ani
v úseku Brno-Chrlice – Sokolni-
ce-Telnice.

● S2: Brno – Blansko – Březová
n. S.: Od 27. 6. do 27. 8. bude
na lince S2 platit upravený
jízdní řád.

● S3: Brno – Kuřim – Tišnov –
Žďár n. S.: Vlaky Žďár nad Sáza-
vou – Tišnov – Brno pojedou
z Brna-Židenic po nákladním
průtahu mimo Brno hl. n.
a ukončí jízdu ve stanici Mod-
řice. Zde bude možné přestou-

pit na vlaky S3 Brno hl. n. –
Vranovice – Břeclav.

● S3: Brno – Vranovice – Břec-
lav: Pro cestu do Brna-Židenic
a dále na Tišnovsko je třeba
přestoupit v Modřicích.

● R2: Brno – Blansko – Letovice:
Od 11. 6. bude na lince platit
upravený jízdný řád. Další jízd-
ní řád bude platit od 27. 6. do
27. 8.

● R3: Brno – Tišnov: Od 27. 6.
do 27. 8. bude na lince R3
platit upravený jízdní řád.

● R4: Brno – Náměšť nad Osla-
vou: Od 15. 7. do listopadu ne-
přetržitá výluka mezi Náměští
nad Oslavou a Okříškami.
Vlaky R4 nahradí autobusy
odjíždějící od viaduktu v Kře-
nové ulici v Brně.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Kvůli rekonstrukci hlavního vlakového nádraží budou výluky až do 12. září. MAFRA

inzerce

Do centra vlakem? Přes
prázdniny někde nemožné

Na co se připravitDlouhé čekání

80.
Od konce osmdesátých let ne-
prošla nástupiště na hlavním
nádraží opravami. Přístřešky,
které jsou památkově chráně-
né, pocházejí z let šedesá-
tých. Dělníci je osadí replika-
mi podpůrných sloupů. Dojde
také k výměně povrchu nástu-
pišť a osvětlení.



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 03

Službu lze využít
až šestkrát měsíčně.

Od červnamohou brněnští se-
nioři využívat služby speciál-
ního taxi. Senior BUS mohou
využít lidé starší sedmdesáti
let a držitelé průkazů ZTP
a ZTP/P s trvalým bydlištěm
v Brně. Za jízdu cestující za-
platí jednotnou cenu padesát
korun, ať už je cesta jakkoliv
dlouhá. Službu provozuje
magistrát společně s doprav-
ním podnikem.
„Jednou jízdou se rozumí

přejezd od nástupu do výstu-
pu a zpět, pokud čekání ne-
překročí patnáct minut. Po-
kud vůz na klienta čeká déle
než čtvrthodinu, musí senior
zaplatit dalších padesát ko-
run,“ vysvětluje provozní ře-
ditel dopravního podniku Jiří
Valníček. Veškeré další nákla-
dy, které mají ročně přesaho-
vat čtyři miliony korun, bude
dotovat brněnský magistrát.
Senior BUS jezdí každý den

včetně víkendů a státních
svátků od šesti ráno do deseti
večer.
„Již ověřovací průzkum

vprosinci loňského roku uká-
zal, že je o tuto službu mezi
seniory velký zájem. Senior
BUS využilo přes 120 lidí
a vůz tehdy najezdil víc než
2300 kilometrů. Nejčastěji
přepravoval cestující k léka-
ři, do obchodu nebo i do diva-
dla,“ říká generální ředitel br-

něnského dopravního podni-
ku Miloš Havránek.
Senior BUS můžou zájemci

využít maximálně šestkrát za
kalendářní měsíc. Jedna do-
provázející osoba má cestu
zdarma. K dispozici jsou vy-
členěny dva automobily. Je-
den na zemní plyn, druhý na
naftu. Jeden z automobilů je
navíc uzpůsoben k přepravě
osob na elektrickém vozíč-
ku. RADEK BABIČKA

       
       

        
    

   
      

     

 

  
   

  
  

inzerce

Jeden z busů je upraven i pro přepravu vozíčkářů. ARCHIV DPMB

Dopravní podnik má v součas-
nosti na tuto službu jedenáct ři-
dičů, kteří museli složit taxikář-
ské zkoušky.

● „Věřím, že tuto novinku ocení
naši starší spoluobčané a že
díky ní ulehčíme seniorům

každodenní život a starosti,“
říká brněnský primátor Petr
Vokřál.

● Senior BUS si zájemci mohou
objednat na telefonním čísle
731 518 348, vždy minimálně
jeden pracovní den dopředu,
od 7 do 15 hodin.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

Servis 5+

RENAULT SERVIS 5+
Řešení pro starší vozy Renault.
Cena prohlídky je včetně DPH. Akční prohlídka nenahrazuje předepsanou servisní prohlídku.
Asistenční služby jsou poskytovány na 3 měsíce od data uskutečnění prohlídky vozu
v autorizovaném servisu. Více na www.servis5plus.cz.

Abyste létem projeli bez starostí

Letní prohlídka vozu za319 Kč
+ asistenční služby zdarma
1. 6. – 30. 9. 2016

Renault doporučuje www.servis5plus.cz

Seniory vozí taxi bus.
Za padesátikorunu

inzerce

Kde si jej můžete objednat



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 04

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce
Bůček sk. 69,- Kč
Bůček bk. 79,- Kč
Panenka 170,- Kč
Krkovička 85,- Kč

Vepřová kýta sk. 69,- Kč
Celá kýta 63,- Kč
Celá plec 63,- Kč
Celá kotleta 85,- Kč
Mleté maso vepřové 69,- Kč
Syrové vepř.sádlo s kůží 20,-Kč/kg

Nelekejte se – při koupi Vám maso vykostíme
a naporcujeme dle Vašeho přání. Bereme stravenky.

Pracujeme: Po – Pá 6 – 16.30 hod. / So 7 – 11 hod.

KAŽDOU SOBOTU SLEVY na vybrané druhy masa

Chlazené kuřecí maso
Čtvrtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kg 119,- Kč

Plecko 85,- Kč
Kotleta 89,- Kč
Kýta 89,- Kč
Vepř. půlka 63,- Kč (váha cca 38-45 kg)

(nad 10 kg cena 10 Kč/kg)

Jedině u nás koupíte:

C
t

(váha cca10–15 kg)
(váha cca 5–8 kg)
(váha cca 4–5 kg)

Mladí architekti
využili poptávky
po kancelářských
prostorách.

Chátrající budovy bývalé pa-
lírny v Pekařské ulici se ujala
trojice mladých architektů
z kanceláře KOGAA a začala

ji přetvářet na prostor The
Distillery. V něm by od léta
měla začít vznikat komunita
kreativních profesí.

„Od konce června spouští-
me sdílené kancelářské pro-
story otevřené pro každého.
Budou vybaveny kvalitním
nábytkem a vším potřebným
k práci,“ říká jeden ze zakla-
datelů The Distillery, Viktor
Odstrčilík. Takzvaný Sum-

mer pop-up office se slavnost-
ně otevře 22. června. „Počítá-
me také s chill-out zónami,
kde si člověk sedne s noteboo-
kem na klíně a nebudemuset
jako v klasické kanceláři se-
dět celý den na židli za sto-
lem. Prostory budou k dispo-
zici prakticky komukoliv,
kdo přijde. K dispozici tu
v ceně bude i káva a čaj,“ říká
další z trojice zakladatelů, To-
máš Kozelský. Dle něj mladí
zástupci kreativních profesí
často pracují různě po kavár-
nách a v Brně existuje po kan-
celářích silná poptávka. Přes-
né ceny za pronájem sdíle-
ných kanceláří autoři projek-
tu ještě dolaďují. „Mělo by se
jednat o částky rovnající se
ceně dvou káv v kavárně při
hodinovém pronájmu. Za ce-

lodenní pronájem pak zájem-
ci zaplatí přibližně tolik co za
čtyři kávy v kavárně,“ pře-
destírá Kozelský. The Distille-
ry by však mělo plnit více
funkcí. Autoři projektu plá-
nují i přednášky, promítání
filmů či gastronomické akce.

The Distillery byměli využí-
vat autoři už rozběhlých
startupů, týmy, které startupo-
vé projekty teprve vytvářejí,
ale třeba i menší vývojářské
skupiny pracovníků z velkých
firem.

Kozelský přitomupozorňu-
je na skutečnost, že ačkoliv
v Brně funguje šest univerzit,
startupy, které kolem nich
vznikají, často své produkty
nabízejí výhradně v zahrani-
čí, protože v Česku pro ně
není trh. RADEK BABIČKA

Kanceláře a nádvoří večer TAKA TUKA

inzerce

Bývalá palírna jen chátrala. Od
léta ji budou využívat kreativci

Historie objektu

Budova na Pekařské 76 fungo-
vala až do konce 80. let jako
lihovar.

● Po jeho uzavření zůstalo
v rozlehlých prostorách až
do nedávné doby vše beze
změny, objekt pouze chátral
a bylo nejspíš jen otázkou
několika let, než by muselo
dojít k jeho demolici.

● Prostory byly přecpané tuna-
mi starých zaprášených věcí.
„Ve třech lidech jsme tu strá-
vili osm měsíců těžké fyzické
práce. Spousta práce je ještě
před námi, ale víme, že to
nejtěžší máme za sebou,“
říká Tomáš Kozelský.



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 05

MODERNÍ AREÁL
STAVEBNIN V BRNĚ

510 000 100
www.dek.cz

SNÍDANĚ A KÁVA
ZDARMA

PARKOVÁNÍ
VOZIDLA1 OBJEDNÁVKA

ZBOŽÍ2 KOMPLETACE
OBJEDNÁVKY3 PROFISHOP

A SLUŽBY4 VYDÁNÍ
ZBOŽÍ5

Zaparkujete pod střechou
na vyznačeném stání
a zapamatujete si jeho
číslo.

Čekání si zpříjemníte
kávou a snídaní zdarma.
K dispozici máte i širokou
nabídku našich služeb.

O průběhu nákupu
vás budou informovat
monitory nad pokladnami.

U pokladny nahlásíte
číslo stání spolu se svou
objednávkou.

Jakmile se na monitoru
objeví, že je vaše zboží
připraveno, dostavíte se
ke svému vozu.

MÍCHÁRNA
OMÍTEK A BAREV

4 KLEMPÍŘSKÉ DÍLNY

Nabízíme míchání
omítek, fasádních
nátěrů a barev
v široké škále
odstínů.

Můžete si u nás pronajmout
vybavené klempířské dílny
i nejmodernější automatickou
linku na dělení plechu.

Vybrat si můžete z širokého
sortimentu profesionálních strojů
a nářadí.

PŮJČOVNA STROJŮ
A NÁŘADÍ

p echu.

UNIKÁTNÍ ODBAVENÍ V 5 KROCÍCH DO 10 MINUT

ZÁKAZNICKÉ
CENTRUM

PRAŽÁKOVA 52a

Nábřeží Svratky v úseku od
hokejové haly Rondo až k vý-
stavišti by se mělo v příštích
letech změnit v rekreační
zónu. O nové podobě nábřeží
rozhodne architektonická
soutěž, jejíž výsledky by měs-
to chtělomít počátkempříští-
ho roku. Výstavba vyjde na
několik milionů korun, pro-
tože zahrne i protipovodňová
opatření.
Podle primátorova náměst-

ka Martina Andera (SZ) chce
Brno na projekty pro zlepše-
ní přístupu lidí k vodě a na
protipovodňová opatření vy-
čerpat 200 milionů korun
z evropských fondů, které
jsou pro město vymezené na
strategický projekt Voda
v Brně v rámci finančních ná-
strojů integrovaných územ-
ních investic (ITI).
Urbanistická soutěž na ná-

břeží Svratky bude vyhlášena
v souvislosti s připravova-
ným investičním záměrem
prvních etap protipovodňové
ochrany Brna. „Zájemci tak
budou muset v návrhu zo-
hlednit chystaná protipovod-
ňová opatření. Soutěž by
měla být vyhlášena po projed-

nání zadání s veřejností na
konci září letošního roku. Její
výsledky chceme znát na za-
čátku roku 2017 a se zaháje-
ním realizace počítáme v po-
lovině roku 2018,“ uvedl.

Podle Andera se soutěže
osvědčily. „U jižního centra
a okolí nádraží se ukázalo,
jak skvělé návrhy lze získat
otevřenou soutěží architek-
tů. Rozhodli jsme se stejnou

cestou získat návrhy na ožive-
ní důležitého brněnského ná-
břeží,“ dodal. Díky revitaliza-
ci okolí Svratky v centru Brna
se podle něj vrátí řeka do živo-
ta lidí. „Projekt nabízí mož-

nosti vybudování promenád
s kavárnami, pobytové scho-
dy nebo mola. V minulosti to
nastínily už mnohé práce br-
něnských studentů architek-
tury,“ dodal Ander. ČTK

Letní scéna
Divadlo Bolka Polívky
otevře na nádvoří brněn-
ské Staré radnice letní
scénu. Vedle vlastních
představení se mohou
diváci těšit na inscenace
z partnerských pražských
scén. Ve třech prázdnino-
vých blocích vystoupí
hvězdy jako Milan Lasica,
Ondřej Sokol a Anna Po-
lívková (na snímku). ČTK

inzerce

Kavárny a mola. Nábřeží čeká změna



Dokážete ocenit sílu přírody? Vyzkoušíte ověřený produkt?
Vyplatí se Vám investovat do sebe 9Kč denně?
Schindeleho minerály jsou přírodní produkt s třicetiletou tradicí
těžby v Rakousku, jejichž účinky jsou nově ověřeny lékařsko-
epidemiologickou studií. Studie prokázala, že při revmatických
chorobách, jako třeba revmatoidní artritida, dna, artróza nebo
spondylózamůže pomoci přírodní produkt vulkanického původu
Schindeleho minerály. Uživatelé také popisují zlepšení stavu při
cukrovce, problémech s tlakem, poruchách zažívání, překyselení,
pálení žáhy, špatném stavu vlasů a nehtů nebo gynekologických
potížích. Výsledky zmiňované studie jsou názorně zobrazeny
v následujícím grafu (celé znění studie je k nahlédnutí na našich
stránkách).

mletéminerály v plechovce

2ks = 560 Kč/kus
3ks = 545 Kč/kus
4ks = 515 Kč/ks

6-11ks = 490 Kč/ks
od 12ks = 460 Kč/ks

595 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

minerály v Kapslích

2ks = 766 Kč/kus
3ks = 746 Kč/kus
4ks = 716 Kč/ks

6-11ks = 691 Kč/ks
od 12ks = 661 Kč/ks

798 Kč/400g
vč. poštovného,
vydrží 2 měsíce.

Kamenné zdraví, s.r.o. Dědinská 625/10 • 161 00 Praha 6, Tel.: 233 310 574 • mob.: 777 337 909, 777 690 712

www.kamennezdravi.cz

Stačí tohle jako důkaz?
V březnu 2015 jsem prodělala léčbu artrózy na kořenových kloubech palců na obou rukách. Ulevilo se mi na 14 dnů
a ukrutné bolesti začaly znovu. Byla mi doporučena operace, ale úspěšnost nejistá. Když už jsem nemohla v ruce
udržet ani sklenici vody a bez bolesti vykroutit mokrý hadr, rozhodla jsem se vyzkoušet vaše minerály. Přiznávám, že
jsem tomu moc nevěřila. Objednala jsem si koncem června a od té doby je pravidelně užívám. Už po třech týdnech
bolesti opravdu vymizely a také přestaly bolet kyčle. Byl to pro mě malý zázrak. Objednávám si další 4 plechovky
minerálů. Marie Hrubanová, Dětkovice

Je mi 70 let, po minerálech se mi zlepšily nehty, přestaly křeče v levém lýtku, ale hlavně mi začala blednout lupénka.
Bolesti od artrózy v kolenou jsou nesrovnatelně menší. Dala jsem si od minerálů pauzu, avšak rychle se k nim vracím
a objednávám další plechovku. I vyprazdňování je po minerálech lepší. Kdo nečeká zázraky do 3 dnů, o to víc je pak
vděčný za každé zlepšení. Zdena Tatarová, Česká Kamenice

Zdravím vás z Moravy. Je mi 84 let a v tomto věku jsou u většiny z nás určité zdravotní potíže. U mě je to krevní tlak,
cholesterol a také artróza.To vše mě přimělo k tomu, že jsem si objednal Schindeleho minerály. Byl jsem překvapen,
jak se můj zdravotní stav zlepšoval. Krevní tlak, cholesterol znatelně nižší, téměř zmizely bolesti a křeče v nohách.
Dodnes se cítím velmi dobře, i moji známí už o vás vědí, pošlete další krabici. Josef Kuda, Boskovice

Za Váš ohlas plechovka zdarma. Přesné podmínky pro získání plechovky zdarma za ohlas jsou na našich stránkách.

Doplňte Si minerály
a uviDíte co Se Stane!

Zlepšení (%) při silných zdravotních obtížích na počátku

Bolesti kloubů
76,5%
8,8%

Kvalita života
86,7%
24,3%

Únava
88,0%
13,0%

Skleslost
66,7%
12,5%

Poruchy spánku
69,2%
9,1%

Bolesti
53,3%
9,5%

Mobilita
33,3%
11,8%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Skupina užívající
Schindeleho minerály
ke svým lékům

Kontrolní skupina
užívající pouze léky

Kyselina
křemičitá
Měď
Hořčík
Chrom
Železo
Nikl
Vápník
Kobalt

Draslík
Vanad
Mangan
Titan
Sodík
Bor
Zinek
Molybden

INZERCE



www.metro.cz BRNO středa 15. června 2016 07

Výroba a prodej
pracovních

a sportovních oděvů

Bubeníčkova 34a, Brno-Židenice
(u Staré osady)

velkooBchod 7–15 hodin
malooBchod 9–17 hodin

Tel./fax: 545 574 067
výhodné výrobní ceny

www.tener.eu

Výroba sportovních

souprav

Kvůli rekonstrukci
Janáčkova divadla
se jeden z velkých
cyklů přesouvá do
menšího Besední-
ho domu.

Nadcházející sezoně, která za-
čne v září, dala filharmonie
podtitul „V omezenémprovo-
zu, bez omezení zážitků“.

Role sólisty sezony se ujme
britský violoncellista Mat-
thew Barley, jenž v Brně vy-
stoupí třikrát. „Barley je vy-
zrálá osobnost hrající klasiku
s významnými orchestry i ko-
morními soubory. Spolupra-
cuje s jazzmany, pouští se do
improvizací, energii a podně-
ty nezřídka čerpá ve východ-
ních kulturách,“ říká drama-
turg Vítězslav Mikeš.

Jedenapadesátiletý Brit ob-
stará i jeden z vrcholů nad-
cházející sezony, a sicemulti-
mediální koncert The Map
čínského skladatele Tan
Duna, držitele filmového Os-
cara a autora hudby k slavné-
mu snímku Tygr a drak.

Koncert, v němž se hudba
propojuje s dokumentárním
videem, dramaturgie naplá-
novala na 9. a 10. prosince do
Janáčkova divadla. Další dva
koncerty už Matthew Barley
odehraje v Besedním domě.
„Kvůli rekonstrukci Janáč-

kova divadla musíme přesu-
nout jeden ze svých dvou vel-
kých cyklů do Besedního
domu. Kapacitu divadla vyna-
hradíme posluchačům přidá-
ním středeční koncertní
řady,“ říká ředitelka Filhar-
monie Brno Marie Kučerová.
Kromě kombinace léty ově-

řené klasiky s tou moderní
a současnou se mohou poslu-

chači v nadcházející sezoně
těšit také na klavírní koncert
smužským sborem, na hvězd-
ně obsazené sopránové party
nebo na koncert s americ-
kým vypravěčem. „Na úspěš-
ný projekt s Avishaiem Cohe-
nem naváže crossoverový
koncert filharmoniků s akor-
deonistou Richardem Gallia-
nem. Posluchači si tak užijí
strhující flamenco v symfo-
nické verzi,“ láká ředitelka.

Již druhou sezonu odehra-
je orchestr bez šéfdirigenta
a stejně jako v končící sezoně
se taktovky ujmou různá jmé-
na. Někteří z dirigentů se po
loňských dobrých zkušenos-
tech do Brna vracejí. Právě
mezi nimi se dají najít adepti
na volný post. „Vyzkoušíme
ale ještě i několik dalších diri-
gentů jak českých, tak zahra-
ničních. Najít toho vhodného
je velmi složitá věc,“ dodává
Kučerová. RADEK BABIČKA

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Hvězdou příští sezony bude Matthew Barley. NICK WHITE

Janáčkovo divadlo MAFRA

Chcete začít podnikat v České republice a
potřebujete si vyřídit podnikatelské oprávnění?

Jaký formulářmáte použít a které doklady
předložit?

Nevíte, jaké jsou stanoveny požadavky pro
získání oprávnění k podnikání veVašem oboru?

Který úřad je příslušný vydat Vám podnikatelské
oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Chcete zjistit, jaké formality musíte
před výjezdem splnit?

Bude zakázka v zahraničí
realizována prostřednictvímVámi
vyslaných zaměstnanců?
Potřebujete si vyjasnit, co znamená
dočasné nebo příležitostné
podnikání v zahraničí?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Podnikáte v České republice a
chcete realizovat zakázku v jiném
členském státě EU?

členské země EU

Uvažujete o přesunu podnikatelské
činnosti do jiného členského státu
EU?

Chcete znát podmínky trvalého
podnikání v jiném členském státě
EU?

Potřebujete se dozvědět, na kterém
úřadě v zahraničí vyřídíte
podnikatelské oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

JKM - Jednotné kontaktní místo je součástí Živnostenského úřadu města Brna se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 4. poschodí, dv. č. 441. Telefonní kontakt: 542 173 344, 542 173 375.
JMK poskytuje bezplatné poradenství. Bližší informace o službách poskytovaných JKM naleznete na webových stránkách www.brno.cz − Magistrát města Brna − Živnostenský úřad − Jednotné
kontaktní místo.

inzerce

Filharmonii čeká další
sezona bez šéfdirigenta

Janáčkovo centrum

Dlouhodobé prostorové pro-
blémy Filharmonie Brno by
se mohly dle současného ve-
dení Brna vyřešit v roce 2020.

● Město vybírá projektanta,
který má vytvořit dokumen-
taci pro stavební povolení Ja-
náčkova kulturního centra.
Brzy budou radní jednat
s vládou o podpoře státu.



www.metro.cz DOMOV středa 15. června 2016 08

Jihomoravský kraj
se přidá ke Zlínské-
mu a čtyřem slo-
venským, které
chtějí spojit turistic-
ké cíle v jednu pout-
ní stezku, svatých
Cyrila a Metoděje.

Náklady projektu přesahují
160 milionů korun, 90 pro-
cent by měla zaplatit dotace
z Evropské unie. Zbytek uhra-
dí kraje. Podle radního Jiřího
Němce nevznikne žádná
nová trasa, ale zlepší se znače-
ní a informace na současných
zajímavých místech spoje-
ných s působením bratrů.
Stezka povede od Nitry po

Slovanské hradiště v Mikulči-
cích v Jihomoravském kraji
a na druhé straně po Vele-
hrad v kraji Zlínském. V bu-

doucnu by se stezka mohla
rozšířit třeba až do Znojma.
„Zájem o stezku projevily

i další země jako Bulharsko,
které velmi ctí Cyrila a Meto-
děje, ale zájem má i italské
město Milán,“ dodal Němec.
Podle něj projekt obsahuje

pasportizaci aktivit a služeb
po celé délce trasy. „Vše se
musí sladit do jedné společné
značky amarketingu, což při-

láká nové návštěvníky,“ řekl
Němec. Dodal, že vše je zatím
ve fázi projektového záměru.
Podle Němce se investice

do kultury vyplácejí. „Loni se
otevřelo nové návštěvnické
centrum ve Slovanském hra-
dišti v Mikulčicích. V roce
2014 tam zavítalo asi 16 tisíc
lidí, loni po otevření centra
to bylo už 24 tisíc lidí,“ dodal
Němec. ČTK

Škola v Kneslově ulici
v Brně-Černovicích opraví
sportovní areál po šestnácti
letech provozu za 9,5 milio-
nu korun.
Z toho tři miliony korun
půjdou z dotace Jihomorav-
ského kraje. Hotovo by všech-
no mělo být ve druhé polovi-
ně září.
V plánu je rekonstrukce

hřiště, atletického oválu, do-
skočiště a dalších prvků. „Za
šestnáct let provozu jsou
sportoviště už značně opotře-
bovaná, zejména pokud jde
o povrchy a dláždění,“ uvedl
černovický starosta Pavel Bla-
žík.

„Součástí prací bude také
zabránění dalšímu pohybu
svahu nacházejícího se v sou-
sedství hřiště,“ dodal Blažík.
Opravena bude podle něj
také betonová tribuna, která
navíc získá zcela nové zastře-
šení.
Nyní je vypsáno výběrové

řízení na zhotovitele stavby.
Pokud vše půjde podle plánu,
opravovat se začne v červen-
ci, hotovo bymělo být ve dru-
hé půlce září. ČTK

Jednou ze zastávek stezky je také Svatý Hostýn. MAFRAZábava
Od pátku 17. června až
do začátku září se vám
ve venkovním prostoru
mezi Galerií Vaňkovka
a Fait Gallery představí
různé kapely, divadelní
soubory, filmový festival
či zábavné programy pro
děti. Vystoupí třeba také
komik Lukáš Pavlásek či
kapela Blue Effect. MAFRA

Kraj se připojil
k poutní stezce

Jsme zase o kus blíž
k Vašemu zdraví...

Otevřeli jsme pro Vás
novou Chytrou lékárnu
na Mendlově náměstí.

www.chytralekarna.eufacebook.com/chytralekarna

* Léčivou látkou přípravku Aulin gel je nimesulid. Gel k zevnímu užití. Jde o registrovaný léčivý přípravek.
Čtěte pečlivě příbalový leták. Aulin gel, 50 g za 59 Kč jen do vyprodání zásob.

Staráme se o zdraví našich klientů.

inzerce

Škola. Opraví
sportovní areál
za 9,5 milionu

Na úřad práce
přišlo nejméně
uchazečů od roku
2008.



www.metro.cz JOB středa 15. června 2016 09

Škola. Opraví
sportovní areál
za 9,5 milionu

Na úřad práce
přišlo nejméně
uchazečů od roku
2008.

Podíl nezaměstnaných na již-
ní Moravě v květnu klesl me-
ziměsíčně o 0,3 procentního
bodu, a to na 6,1 procenta.
Úřad práce evidoval 49 133
uchazečů o zaměstnání, což
je o 2500 méně než v dubnu.
Vyplývá to z informací, které
minulou středu zveřejnil
Úřad práce ČR. Šestiprocent-
ní nezaměstnanost byla v re-
gionu naposledy před krizí
v roce 2008, kdy ale pracovní
úřad při jejím výpočtu postu-
poval jinoumetodikou.
Podle analytika společnos-

ti Cyrrus Jiřího Šimary květ-
nový pokles nezaměstnanos-
ti naplnil očekávání. „Za po-
kračujícím příznivým vývo-
jem stojí trvající ekonomic-

ké oživení spolu s navyšová-
ním počtu pracovních míst
v sezonně citlivých sekto-
rech, jako je zemědělství či
stavebnictví,“ uvedl Šimara.
V souvislosti s poklesem do-
stupnosti kvalitních pracov-
níků podle něj už výrazněji
rostou i reálné mzdy, což by
se mělo projevit také postup-
ným růstem spotřebitelské
inflace. Podíl nezaměstna-
ných na obyvatelstvu v regio-
nu klesá od letošního ledna,
kdy byl o jeden procentní
bod vyšší než nyní. Loni
v květnu činil podíl neza-
městnaných na obyvatelstvu
kraje 7 procent. Nejméně lidí
bez práce je tradičně na
Vyškovsku, kde nezaměstna-
nost klesla pod čtyři procen-
ta. Podíl nezaměstnaných
nad sedmi procenty je na-
opak na Hodonínsku a Zno-
jemsku, ale i v Brně.
Jihomoravská metropole

ale nabízí v kraji nejvíc vol-
ných míst, nyní je jich přes

4000. Na Vyškovsku je nabíd-
ka volných míst minimální,
úřady jich evidují něco málo
přes 600.
Nezaměstnanost v Česku

v květnu klesla na 5,4 procen-
ta z dubnových 5,7 procenta.
Bez práce bylo 394 789 lidí,

nejméně od ledna 2009. Po-
čet volných míst nabízených
přes pracovní úřady vzrostl
na 129 054, což bylo nejvíc
od října 2008. Loni v květnu
činil podíl nezaměstnaných
6,4 procenta a práci nemělo
na 465 700 lidí. ČTK

V Jihomoravském kraji v prvním čtvrt-
letí stoupla meziročně průměrná hru-
bá mzda o 5,9 procenta na 25 857 ko-
run, lidem přibylo 1449 Kč. Po započí-
tání inflace byl růst 5,4 procenta.
Mzdy rostly ve všech krajích, jedinou
výjimkou byla Praha. Vyplývá to z in-
formací, které zveřejnil Český statistic-
ký úřad. Podle analytika společnosti
Cyrrus Jiřího Šimary jsou aktuální čís-
la výsledkem razantního poklesu neza-
městnanosti a začínajícího boje za-
městnavatelů o kvalitní pracovníky.

„V Jihomoravském kraji navíc do-
chází k ještě citelnějšímu růstu
hrubých mezd, než je celorepublikový
průměr, což je odrazem toho, že zde
působí velký podíl technologických
společností. Zejména o IT pracovníky

je totiž pokračující nouze a firmy si je
tak musí předcházet,“ uvedl Šimara.
Průměrná mzda zaměstnanců z jihu
Moravy je o 623 korun pod celostát-
ním průměrem, ten ale převyšují pou-
ze mzdy v hlavnímměstě Praze. Nejví-
ce rostly mzdy v Karlovarském kraji,
kde byl růst zhruba osmiprocentní.
„Změny ve mzdovém vývoji v kraji do-
provázely i změny v zaměstnanosti.
Subjekty s pracovištěm v Jihomorav-
ském kraji v 1. čtvrtletí roku 2016 za-
městnávaly 437 200 osob, což byl mezi
kraji druhý nejvyšší počet,“ uvedl sta-
tistik Karel Adam. Průměrná hrubá
mzda v České republice se v letošním
prvním čtvrtletí meziročně zvýšila
o 1119 korun, na 26 480 Kč. Reálně
mzda stoupla o 3,9 procenta. ČTK

www.magnumparket.com / www.unilin.com

• ÚDRŽBÁŘ –MECHANIK
Pro posílení technického týmu veVyškově hledáme kandidáty na pozici:

Požadujeme:
 Výuční list v oboru zámečník, automechanik nebo podobném
 Ochotu a schopnost pracovat ve směnném provozu
 Zkušenost a praxi na obdobné pozici
 Osvědčení pro svařování elektrickým obloukem a osvědčení pro řízení VZV výhodou

Nabízíme:
 Dlouhodobou pracovní perspektivu
 Práci s moderními technologiemi
 Odpovídající mzdové ohodnocení + stravenky
 Příspěvek na penzijní nebo životní pojištění
 Další vzdělávání a možnost kariérního postupu

uNILIN, s.r.o.,
Tovární 1, 682 01Vyškov

V případěVašeho zájmu nás kontaktujte prosím:
Ing. andrea zemánková, personální manažer Unilin, s.r.o., tel.: 517 318 121
prace@magnumparket.cz

Unilin, s.r.o. je v České republice největším výrobcem třívrstvých dřevěných
parket. Za sebou máme zázemí silného majitele - největšího výrobce
a dodavatele podlahovin na světě. Ač jsme moderní a technologicky
velmi vyspělá výroba, setkáte se u nás v každé fázi výroby se dřevem - ryze
přírodnímmateriálem. Přijďte a získejte„práci s vůni dřeva“.

Hledáme kandidáty i na pracovní pozice dělník a operátor výroby

IT pracovníků je málo, zaměstnavatelé si je proto předcházejí. PROFIMEDIA.CZ

Růst mezd. Polepšili si
hlavně IT specialisté

Nezaměstnaných na jižní
Moravě je nejméně od krize

Počet nezaměstnaných klesl. RADEK MIČA /MAFRA /Profimedia

Vývoj nezaměstnanosti

Počet nezaměstnaných v jiho-
moravském kraji klesl na úro-
veň, která byla naposledy
před krizí v roce 2008. (Počet
nezaměstnaných/podíl neza-
městnaných v procentech –
duben 2016/květen 2016).
V závorce je uveden počet
uchazečů ve věku od 15 do 64
let.

● Blansko 3811 (3656) / 3569
(3397); 5,2/4,8
Brno-město 19 151 (18 263)
/ 18 760 (17 837); 7,4/7,2
Brno-venkov 6890 (6828) /
6507 (6453); 4,9/4,6
Břeclav 4242 (4081) / 3969
(3811); 5,3/4,9
Hodonín 8675 (8398) / 8106
(7797); 8,1/7,5
Vyškov 2636 (2411) / 2466
(2246); 4,0/3,7
Znojmo 6371 (6343) / 5756
(5733); 8,3/7,6
Jihomoravský kraj 51 776
(49 980) / 49 133 (47 274);
6,4/6,1

inzerce



www.metro.cz JOB středa 15. června 2016 10

Brňané si užijí
čerstvého pečiva
upečeného přímo
v rekonstruované
tržnici.

Městská část Brno-střed zahá-
jila rekonstrukci bývalého
Domu potravin na Zelném

trhu. „Bude tam možné kou-
pit čerstvě upečené pečivo,
které se bude vyrábět a péct
přímo na místě a nebude se
do prodejny dovážet,“ sdělila
mluvčí městské části Denisa
Kapitančiková a dodala, že
součástí bude i hlídané dět-
ské centrum. Za 46 milionů
korun má totiž v této části
Brna do konce letošního
roku vzniknout krytá tržni-
ce. Po dokončení budoumoct

uvnitř nabízet zboží desítky
prodejců.
Myšlenkou projektu je

uchopit budovu tržnice jako
celek a představit ji coby ne-
dílnou součást náměstí, kte-
ré se zrekonstruovalo v po-
sledních letech. „Chceme cíle-
ně propojit všechna patra bu-
dovy a okolních prostor tak,
aby návštěvník mohl využí-
vat služeb všech zúčastně-
ných subjektů v různých pat-

rech domu,“ uvedla Kapitan-
čiková.
Podle ní byměla být v příze-

mí jazzová kavárna Pod Obra-
zy a také lokální pekárna
s fresh bistrem. Jako tržiště
funguje v současnosti celé ná-

městí Zelný trh. Na otevře-
ném prostoru prodávají tr-
hovci, kteří mají na náměstí
vymezeno přes sto míst. Po
otevření kryté tržnice bude
možné na náměstí prodávat
jak v létě, tak v zimě. COB, ČTK

Bývalý Dům potravin se stane krytou tržnicí. TURISTIKA.CZ

OperátOr
rObOtické linky

reMet, spol.s r.o
se sídlem Vídeňská 11/127, Brno
nabízí zaměstnání
na hlavní pracovní poměr:

Pracovní náplň:
• obsluha robotického skládání ingotů

Požadujeme:
• dobrý zdravotní stav a fyzickou zdatnost
• vzdělání minimálně SOŠ (vyučen)
• čistý výpis z trestního rejstříku
• svědomitost, spolehlivost, pracovitost
• ochota učit se novým věcem
• řidičské oprávnění sk. T nebo C výhodou

Nabízíme:
• zaučení
• dlouhodobé uplatnění v prosperující firmě
• možnost růstu a uplatnění na dalších pracovištích
• pravidelná školení
• motivační mzdové ohodnocení
• příspěvek na závodní stravování

Práce je vhodná i pro absolventy SŠ a SOU.

Bezproblémové spojení MHD z Hlavního nádraží Brno.

Životopis a kontakt posílejte na emailovou adresu
vysocan@remet.net, tel.: 547 135 738

• Operátor/operátorka na CNC obráběcích centrech
– upínání obrobků, čištění upínače i obrobků tlakovým vzduchem, provádění
dokončovacích prací (pilování apod.) a měření, práce v nepřetržitém provozu

• Operátor/operátorka na licích strojích
– obsluha ručně ovládaných i plně automatizovaných licích strojů, provádění vizuální
kontroly kvality odlitků a mezioperačního balení, práce v nepřetržitém provozu

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– obsluha omílacích strojů nebo tryskačů, ruční opracování odlitků (pilování),
práce v nepřetržitém provozu

• Kovář
– obsluha ručních kovacích strojů a provádění vizuální kontroly kvality výkovků,
práce ve třísměnném provozu

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností zaškolíme, nástup možný ihned.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Jsme výborně dopravně dostupní.

inzerce

DĚLNICE VE ZDRAVOTNICKÉ VÝROBĚ
Hledáme vhodné kandidáty / kandidátky na pozice:

Představení společnosti:
Společnost Lohmann & Rauscher (L&R) je přední světový vývojář a poskytovatel zdravotnických a hygienických výrobků
nejvyšší kvality s orientací do budoucnosti. Produktové portfolio společnosti obsahuje škálu výrobků od klasických
obvazových materiálů až po moderní terapeutické a pečovatelské systémy. Již více než 160 let je L&R díky vynikající
kvalitě, vysoké funkčnosti a terapeutické účinnosti svých výrobků spolehlivým partnerem a řešitelem problémů v oblastech
medicíny, ošetřování a hygieny.
Místo výkonu práce
Slavkov u Brna
Náplň práce
 ruční balení zdravotnických

komponentů
do operačních setů

 obsluha balicích strojů
Požadujeme
 manuální zručnost
 pečlivost
 odpovědnost

Pokud máte zájem o tuto pozici nebo bližší informace, kontaktuje nás:
Eva Schroederová, tel.+420 544 425 681, e-mail: Eva.Schroederova@cz.LRmed.com
Pavla Grycová, tel +420 544 425 641, e-mail: Pavla.Grycova@cz.LRmed.com
Lohmann & Rauscher, s.r.o. Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna
Přehled všech volných pozic naleznete na stránkách www.Lohmann-Rauscher.cz v sekci kariéra.
Více informací Vám rádi poskytneme také na tel. +420 544 425 632.

Nabízíme
 dvousměnný provoz

pracovní doba 5.45 – 14.00,
14.00 – 22.15

 možnost zkráceného úvazku
pracovní doba 7.30 – 14.00

 nástup možný ihned
 zázemí prosperující

mezinárodní společnosti
 čisté pracovní prostředí

 3 dny dovolené navíc
 dotované stravování
 vzdělávací kurzy
 firemní akce pro zaměstnance
 kooperativní prémie
 příplatky ke mzdě

nad zákonnou výši
 věrnostní odměny

www.Lohmann-Rauscher.cz

Na Zelném trhu začala velká
rekonstrukce tržnice



| ku ltura |komerční příloha středa 15. června 2016 11

Půlkulatých 55 let slaví televizní
studio Brno! Slavnostní okamžik,
kdy Československá televize začala
vysílat z jihomoravské metro-
pole, připomene Muzeum města
Brna ve spolupráci s Českou tele-
vizí výstavou „Vysílá studio Brno“.
Na hradě Špilberku tam nakouknete
do televizního zákulisí brněnského
studia.

Pojďte se projít historií brněn-
ského studia od prvopočátků,
kdy začalo v roce 1961 vysílat
z pasáže Typos na Jezuitské uli-
ci, až po jeho blízkou budouc-
nost v nové budově v Brně-Líšni,
kam se právě stěhuje. Na výstavě
uvidíte spoustu dobových foto-
grafií a dokumentů, připomenete
si také významné osobnosti
společenského i kulturního
života, které studiem prošly.
Nebude chybět ani historická
televizní technika a ukázky
proměn kvality televizního ob-
razu. Vysílání či přípravu na něj
dokonce zažijete na vlastní kůži!
Vyzkoušíte si moderování zpráv
nebo třeba dabování pořadů, děti
ocení dílnu plnou hříček, dospělí
třeba fotokoutek.
Vzpomínáte na pořady, jako

Klapka, akce! Televizní výročí připomíná
interaktivní výstava na Špilberku

byly Sedmikrásky nad Brnem,
Slovácko sa nesúdí, Hip Hap Hop
nebo novější Banánové rybičky
či legendární AZ-kvíz a Četnické
humoresky? Vybavujete si po-
hádky Lotrando a Zubejda, Ko-
runní princ nebo Šťastný smolař?
Ukázky toho nejvýznamnějšího,
co vzniklo v brněnském studiu
České televize, si budete moci
prohlédnout v samoobslužném
videoarchivu.
K výstavě se chystá i doprovodný

program. Mimo jiné o víkendu
10. a 11. září velká akce s názvem
„Špilberk žije v pohádce“, na níž
se zabaví děti i dospělí. Výstava
se vzrušující atmosférou televize
se veřejnosti otvírá 24. června
a potrvá až do konce roku.

Spontánní fiestu s hudbou, tan-
cem a pochutinami v ulicích města,
fenomenální španělskou skupinu
Puerto Flamenco pod otevřeným
nebem, action painting, oblíbené
tvůrčí dílny, filmovou přehlídku
a mnohé další nabídne program 13.
ročníku festivalu iberoamerické kul-
tury Ibérica.
Letošní Ibérica odstartuje 28.

června gastronomickou přehlídkou
přímo v ulicích Brna. Tapas, paellu,
sherry a mnohé další exotické dobro-
ty můžete ochutnat na Radnické ulici
a na nádvoří Staré radnice. Zde skvělé
jídlo a pití okoření také stylová hud-
ba a tanec. Gastronomická přehlídka
na Radnické ulici pokračuje i 29.
června. O den později se španělská
atmosféra přesune na nádvoří hradu
Špilberk. V jedinečných kulisách
brněnské dominanty se diváci mo-
hou těšit na špičkovou hudebně-
taneční skupinu Puerto Flamenco
ze španělské Sevilly, action painting
v podání uznávaného malíře Patricia
Hidalga a na vystoupení předního
flamenkového kytaristy Eduarda
Trassierry.
Nespoutaná energie, syrové emoce

a virtuozita. Řada pozitivních ohlasů
od publika i uznávaných recenzentů.
To je vizitka uskupení Puerto Fla-
menco, které do Brna přijede se

Na festivalu Ibérica si vychutnáte
exotiku všemi smysly

svým nejnovějším představením
La Isla. To se zaměřuje na současné
problémy, zároveň však zůstává
věrné podstatě žánru flamenka.
„Představení se dotýká palčivých
sociálních a společenských témat
postmoderní společnosti a propojuje
je s flamenkem, žánrem, který si
rovněž prošel vlastní transformací.
Projekt La Isla tak přináší svébyt-
nou kombinaci tradičního flamen-
ka s moderní scénografií a režií,“
přibližuje umělecký ředitel festivalu
Petr Vít. Vystoupení skupiny Puerto
Flamenco zpestří uznávaný malíř
Patricio Hidalgo, který přímo před
zraky publika vytvoří autentické ob-
razy inspirované představením i at-
mosférou hradu Špilberk.
Podrobný program a vstupenky na-

jdete na webu www.iberica.cz, vstu-
penky lze zakoupit také v síti Ticket-
portal a v tradičních předprodejích.

Bruno Brewer

www.iberica.cz

f e s t i v a l i b e r o a m e r i c k ý c h k u l t u r
f e s t i v a l d e c u l t u r a s i b e r o a m e r i c a n a s

28. 6.–29. 6. | BRNO
RADNICKÁ / STARÁ RADNICE
30. 6. GALAKONCERT ŠPILBERK

29. 6. PRAHA
1. 7. BOSKOVICE

30. 6. BRNO – GALAKONCERT

PUERTO
FLAMENCO
Patricio Hidalgo – action painting

TRIO EDUARDO TRASSIERRA

2 8 . 6 . – 3 . 7.

To nejlepší z kávové kultury.



| ku ltura |komerční příloha středa 15. června 2016 12

Blíží se léto a k létu patří,
kromě krásného počasí, zm-
rzliny, popíjení piva na zah-
rádce a grilování, také oblíbené
letní filmové festivaly. Chys-
táte se letos nějaký navštívit?
Potom bychom vám chtěli vřele
doporučit ten, který se bude
konat v Brně. Kde konkrétně?
Ač to zní překvapivě, bude to
na Kraví hoře, v prostorách
Hvězdárny a planetária Brno.

Digitální festival na Kraví hoře
A spolehněte se na to, že to
bude nádherný festival. Ta-
kový, který strčí do kapsy
hravě i slavné Cannes, Benát-
ky nebo Karlovy Vary. Je to
náš, brněnský festival! Jen ať
si o Varech píšou v novinách,
jak chtějí. Vy přijďte k nám 18.
– 19. června. Tak a teď už jen
klikněte na www.hvezdarna.
cz/program a objednejte si své
místo! Bude to stát za to!

Když se chystám navštívit pro
mě dosud neznámé místo, vždy
se mi hlavou honí několik otázek:
Proč bych se měla tam a tam jet
podívat? Co tam uvidím? Bude mi
to stát za to? A stejné otázky jsem
si kladu i nyní při psaní těchto
řádků. Doufám, že se mi podaří
je zodpovědět a Vám ukázat, že
navštívit naše město opravdu stojí
za to.
Bučovice jsou malebné městečko,

které leží v údolní nivě říčky Lit-
avy asi 35km východně od Brna
směrem na Uherské Hradiště.
První dochované písemné zmínky
o něm pochází již ze 14. století.
Velký rozvoj Bučovic nastává
o dvě století později v souvislosti
s rozvojem řemesel, rybníkářství,
vinařství a pěstováním chmele.
V období třicetileté války město
vyhořelo a roku1645bylo poničeno
Švédy s výjimkou zámku, který
se podařilo ubránit. Na oslavu
tohoto slavného vítězství jsou
vždy v červnu pořádány „Městské
slavnosti“ s bohatým doprovod-
ným programem zahrnujícím
rekonstrukci historické bitvy
o Bučovický zámek.
K opětovnému rozvoji Bučovic

dochází v 18. a 19. století. V této
době se zde rozvinulo hrnčířství,
tkalcovství a zejména textilní
průmysl. V důsledku nedostatku
vody, konkurence města Brna
a neexistence železnice, do města
byla zavedena až v roce 1887,
dochází k úpadku textilního
průmyslu a následnému rozvoji
dřevařské a nábytkářské výroby.
V období po „Sametové revo-
luci“ dřevařský průmysl upadá
a ve městě vznikají podniky se
zaměřením na elektrovýrobu,
zpracování kovů, textilní výrobu
netkaných vláken, stavebnictví,
služby a další. Od 2. poloviny 20.
století je součástí Bučovic také
několik sousedních obcí - Více-
milice, Černčín, Klouboučky
a Marefy.
Bezesporu nejvýznamnější his-

torickou památkou našeho města
je renesanční zámek s francouzsk-
ou zahradou, který byl postaven
v letech 1567 až 1581 Janem
Šemberou Černohorským z Bos-

„Pozvánka do Bučovic“

kovic. Vnitřní nádvoří zámku je
ze tří stran tvořeno arkádami s 96
sloupy, které jsou bohatě ozdo-
bené reliéfy zobrazujícími válečné
motivy, erby, fantastická zvířata
a bytosti, maskarony a hudební
nástroje. Uprostřed nádvoří se
nachází barokní fontána bohatě
zdobená motivy dračích hlav s vy-
plazenými jazyky a mořskými
pannami, nad nimiž stojí socha
bakchanta.
Dalšími pamětihodnostmi

v Bučovicích, které určitě stojí
za podívání, jsou barokní kos-
tel Nanebevzetí Panny Marie
(klasicistně upravený ve 20. letech
19. století), barokní sochy sv. Jana
Nepomuckého a sv. Jana Sarkan-
dra, Strakoschův dům na náměstí
z konce 18. století, kubistický
Obecní dům (nyní sídlo Městského
úřadu Bučovice), židovský hřbitov
s náhrobky ze 17. – 20. století
a areál Hradisko, kde se docho-
valy zbytky středověkých valů
a příkopů.
A Ti, kteří raději tráví čas

volně v přírodě nežli chozením
po památkách, mohou Bučovice
využít jako výchozí či cílovou
destinaci pro své výlety, neboť
město leží na úpatí Ždánického
lesa, který je protkán velkým
množstvím cest vhodných pro
pěší turistiku i cykloturistiku.
V blízkém okolí se také nachází
několik zajímavých chráněných
lokalit, např. přírodní rezervace
Člupy, přírodní rezervace Šévy či
přírodní památka Baračka.
A pokud byste pořád ještě nebyli

unavení, můžete zajít např. na ten-
isové kurty, bowlingovou dráhu
nebo vyhřívané koupaliště s to-
bogánem.
„Takže neváhejte a přijeďte se

k nám podívat!“

Ví
ce

na
w

w
w.

bu
co

vic
e.

cz
a

w
w

w.
fa

ce
bo

ok
.c

om
/B

uc
ov

ice
16

45
Více informací na: krejcirikova@galeriepekarska.cz
nebo v recepci galerie:
GALERIE PEKAŘSKÁ, Pekařská 52, Brno
Pondělí - pátek 9:00 - 17:00 hod.

www.galeriepekarska.cz

Robert Vano, patří už více než čtyřicet let k celosvětové
fotografické špičce a to především v módní fotografii.
Současně ale také vyniká ve focení portrétů či zátiší.

V brněnské GALERII PEKAŘSKÁ máte možnost si prohlédnout,
jedinečnou a unikátní výstavu, vytvořenou z kolekce
pětadvaceti černobílých, retrospektivních snímků (z období
roků 1984 až 2015) tohoto neobyčejného člověka a fotografa.

VÝSTAVA | 5.5. - 22.6. 2016

ROBERT
VANO
FOTKANEMUSÍBÝTOSTRÁ( )





www.metro.cz DOPRAVA středa 15. června 2016 14

Má krásné vlnité
boky, obdivovat ji
můžete i za jízdy!

Dopravní podnik dokončil
opravu další muzejní tramva-
je. Vedle typu T3 má nyní
v provozuschopném stavu
v původní podobě i vůz K2,
který taktéž vyráběla od
60. do 80. let minulého stole-
tí pod značkou ČKD Tatra
Smíchov. Brno bylo největ-
ším provozovatelem tohoto
typu tramvají, celkem jich ve
městě jezdilo víc než 130, řek-
la mluvčí podniku Barbora
Lukšová. Poprvé se mají lidé
tramvají svézt 18. června na
dni dopravní nostalgie.
Oprava „ká dvojky“ je po-

kračováním nové snahy do-
pravního podniku vlastnit
a provozovat muzejní vozi-
dla. Zatímco Technické mu-
zeum v Brně udržuje spíše
starší typy, dopravní podnik
se soustředí na ty, které ještě
před pár lety jezdily, či do-
konce stále jezdí. Vedle typů
T3 a K2 se chystá renovace
tramvaje T2 do stavu ze
70. let. „Ta by měla být hoto-
vá snad příští rok na jaře,“ po-
znamenal Jiří Černý, který
má projekt rekonstrukcí his-
torických vozidel na starosti.
Sbírka se má brzy rozrůst

o trolejbus Škoda 15Tr a auto-
bus Karosa B732. Dopravní
podnik vybral pro zachování
tramvaj s evidenčním číslem
1123 vyrobenou v roce 1983.
Práce na ní trvaly čtyři měsí-
ce a stály 3,5 milionu. „Jsem
rád, že všechny práce se děla-
ly v dopravním podniku díky
našim zaměstnancům,“ řekl
generální ředitel Miloš Ha-
vránek. Jako nejtěžší se opět
ukázalo shánění náhradních
dílů, protože ač více než polo-
vina z dodaných tramvají K2
v Brně stále jezdí, všechny
prošly větší či menší moder-

nizací. „Opět jsme těžili z růz-
ných zdrojů. Něco jsme našli
ve skladech, něco jsme moh-
li demontovat z postupně vy-
řazených tramvají a hodně
nám opět pomohl bratislav-
ský dopravní podnik, se kte-
rým jsme měnili,“ popsal
Černý. Vedle Brna a Bratisla-
vy jezdily tramvaje K2 v býva-
lémČeskoslovensku jen v Os-
travě a některé kusy ještě
v bývalém Sovětském svazu
a v bosenském Sarajevu.
Nejtypičtějším znakem

těchto vozidel byly vlnité ple-
chy na bocích, jeden z proje-

vů snah snížit hmotnost vozi-
dla. Při opravách se však vmi-
nulosti začaly vyměňovat za
obyčejné rovné. Běžně už se
nepoužívají také tehdejší sví-
tilny, materiály v interiéru či
některé prvky v kabině řidi-
če. „Také bylo těžší dát všech-
no dohromady kvůli tomu,
že zkušenosti s tímto vozi-
dlem byly daleko menší než
u typu T3. Neexistuje tak roz-
sáhlá dokumentace,“ pozna-
menal Černý. Do brněnských
ulic vyjedou staré tramvaje,
trolejbusy, autobusy a také
parní vlaky 18. června. ČTK

K2, tak se jmenuje tramvaj, která byla opravena a může jezdit po městě. ČTK

V Brně skončil po 12 letech
neúspěšný pokus obnovovat
vozový park tramvají pro-
střednictvím vlečných vozů.
Dopravní podnik v letech
2004 až 2006 zařadil čtyři
vlečné vozy, další už však ne-
koupil. Důvodem jsou vysoké
náklady na provoz a vysoká
poruchovost. Nízkopodlažní
vlečňáky od firmy Prago-
imex, která dodává i jinak
úspěšné tramvaje Vario, za-
tím zůstanou v Brně. Dva ve
vozovně v Pisárkách a dva ve
vozovně v Medlánkách. Slou-
ží jako odpočívárna pro pra-
covníky, kteří ve vozovně
řadí tramvaje. A taky z nich
je „skládek“ náhradních dílů.

Provoz vlečných vozů toho-
to typu se ukázal jako slepá
vývojová větev. V Brně se spřa-
hovaly za tramvaj T3 nebo za
Vario, řadily se i do třívozo-
vých souprav na lince číslo
jedna. Zatím není zřejmé, zda
jeden kus zůstane zachovaný
pro muzejní účely.
„Jejich budoucnost je za-

tím neznámá, ale patrně zů-
stanou v Brně a prodávat se
nebudou,“ řekla mluvčí pod-
niku Barbora Lukšová. Vleč-
né vozy byly obvyklé od začát-
ků provozu koňské, parostroj-
ní a posléze i elektrické tram-
vaje. Z provozu začaly mizet
po druhé světové válce, kdy
začaly jezditmoderní tramva-
je typu T z Tatry Smíchov. Sta-
ré dvounápravové tramvaje
s vlečnými vozy definitivně
skončily v Brně provoz v roce
1974. ČTK

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin
724 731 959 nonstop: 731 566 786

EKOLOGICKÁ
LIKVIDACEVOZIDEL

Pracovní obuv, oděvy a pomůcky
Brno, Koliště 49 www.kars-brno.cz

le 19. 6. 10 -18 hodinNeděl

Program finančně podpořil Jihomoravský kraj
a Český svaz ochránců přírody

Více informací:
www.lamacentrum.cz, www.facebook.com/Lamacentrum

 zábavné aktivity pro děti i dospělé  ochutnávka
jednodruhových medů  prosklený úl se živými
včelami  prohlídka úlu a včelařských pomůcek

 programem provází zkušený včelař

Setkání
se včelami

Tramvaje.
Ty staré slouží
jako skládek

Tramvajová dáma
v sobotu vyrazí ven

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 15. června 2016 15

V brněnských Žide-
nicích v Kosmáko-
vě ulici otevřel
někdejší závodník
Favoritu Brno
Bořivoj Nakládal
soukromé cyklistic-
ké muzeum.

Zájemcům bude volně pří-
stupné. Uvidí 64 jízdních kol,
která reprezentují jak úplné
začátky cyklistiky v první tře-
tině 19. století, tak přede-
vším závodní bicykly druhé
poloviny 20. století, jež jsou
spojené s úspěchy brněn-
ských cyklistů z Dukly a Favo-
ritu. Muzeum chtěl založit již
před 33 lety.
„Kvůli nedostatku času jsem
se k tomu ale dostal až loni,
když jsem odešel do důcho-
du,“ řekl při slavnostním ote-
vření Nakládal.
V domě měl tři desetiletí

dílnu na opravu kol, kterou
kvůli muzeu musel přesu-
nout, aby získal dostatečné
prostory k výstavě. „Byl to

můj sen, který se mi podařilo
splnit. První exponáty jsem
začal získávat před 30 lety,
ale musel jsem je mít na
půdě. Získával jsem je darem
od špičkových českých cyklis-
tů,“ uvedl Nakládal. Na řadu
exponátů není v expozicimís-
to. Navíc očekává, že až se
o existenci muzea lidé dozvě-
dí, budoumu nabízet další ex-
ponáty, které mají doma
schované.
Otevření se zúčastnili

i úspěšní brněnští cyklistémi-
nulosti, jakými byl například
Ivan Kučírek,Miroslav Černo-
hlávek či František Jurza. Ma-
nagementDukly k výstavě za-

půjčil také stroj francouzské
výroby Look za téměř 350 ti-
síc korun. „Jde o speciál, se
kterým loni vybojoval Pavel
Kelemen titul mistra Evropy
v keirinu na dráze,“ pozname-
nal Nakládal. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

inzerce

Volejbalistky KP Brno posílí
dvě blokařky z USA – 22letá
Amanda Brownová a o rok
mladší Awele Nwaezeová. Po
angažování slovenského kou-
če Marka Rojka získal šestý
tým uplynulého ročníku ex-

traligy už pět nových hráček.
Po skončení sezony do klubu
přišly dvě slovenské repre-
zentantky – nahrávačka Bar-
bora Koseková, smečařka Eri-
ka Salaniová a z Přerova další
smečařka Lucie Polášková.

„Z hlavního trenéra cítím
velké odhodlání. Což byl je-
den z důvodů, proč jsem si vy-
brala právě Královo Pole,“
uvedla na klubových strán-
kách Brownová, která v uply-
nulé sezoně působila v dán-

ském Lyngby. Nwaezeovou
čeká v Brně první evropské
angažmá.
Volejbalistky KP Brno se už

pět let marně snaží získat ex-
traligovou medaili. Nepo-
mohlo ani angažování dvou

zahraničních koučů – Ameri-
čana Andrého Christophera
Gonzáleze a v uplynulém roč-
níku Itala Bruna Napolitana.
Poslední titul získalo Brno
před devíti lety pod vedením
kouče Miroslava Čady. ČTK

Bývalý závodník a majitel muzea Bořivoj Nakládal 3x ČTK

Dráhový sprinterský speciál mistra Evropy Pavla Kelemena

Kolo z filmu Vratné lahve

prodej • servis • půjčovna • kola • inline brusle • turistika

přes 200 kol
na prodejně

Brno, Kaštanová 70b
200 m od Makra směr Tuřany
Po-Pá:8.30-18.30,So:9.00-13.00
www.barnexsport.cz

ELEKTROKOLA
25-80.000 Kč

Otevřel muzeum kol. Má
v něm i speciál za 350 tisíc

Kola nejen v Židenicích

Muzeum v Kosmákově ulici
připomíná slávu brněnské
cyklistiky. Její reprezentanti
byli úspěšní jak v dráhové
cyklistice, tak na silnici
a pravidelně se účastnili
Závodu míru, později i klasic-
kých světových závodů.

● Otevřeno pro veřejnost
bude od 20. června, zpočát-
ku se musí zájemci domluvit
po telefonu s majitelem.

● Informace najdete na webu
www.kolanakladal.cz.

● Na jižní Moravě se jedná
o druhé muzeum cyklistiky.

● První se otevřelo před
rokem v Boskovštejně
na Znojemsku. Další velké
muzeum, které se zaměřuje
na jízdní kola, je v Nových
Hradech na Ústeckoorlicku.

Američanky. KP Brno posílí dvě mladé blokařky



www.olympia-centrum.cz | / olympiabrno

LEGO® a LEGO logo jsou ochrannými známkami společnosti
LEGO Group. © 2016 The LEGO Group.

LEGO® Festival 9–26/6Festival 9–26/6


